АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2022   № 746-  па

Об  установлении  средней
рыночной  стоимости  одного
квадратного  метра  общей
площади  жилого  помещения
на  территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск» на  I квартал 2022
года

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», в целях
реализации   Закона  Сахалинской  области  от  06.12.2010  №  112-ЗО  «О
социальной  поддержке  семей,  имеющих  детей,  в  Сахалинской  области»
администрация города Южно-Сахалинска  постановляет:

1.  Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра
общей  площади  жилого  помещения  на  территории городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» для расчета размеров социальных выплат для всех категорий
граждан,  которым  указанные  социальные  выплаты  предоставляются  на
приобретение  (строительство)  жилых  помещений,   на  I квартал  2022  года,
равную  показателю  средней  рыночной  стоимости  одного  квадратного  метра
общей  площади  жилого  помещения  по  Сахалинской  области,  утвержденному
приказом  Министерства  строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства
Российской Федерации от 17.12.2021 № 955/пр  на  I квартал 2022 года.

2.   Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  15.06.2016  №  1727-па  «Об  утверждении  средней
рыночной  стоимости  одного  квадратного  метра  общей  площади  жилого
помещения  по  городу  Южно-Сахалинску  на  первичном  и  вторичном  рынке
жилья  в  целях  предоставления  мер  социальной  поддержки,  направленных на
строительство  или  приобретение  жилого  помещения  социальным  категориям
граждан».

2
3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на  вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев  И.З.).

Мэр города                     С.А.Надсадин